ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

от                  г.                                                                                                         №
О внесении изменений в некоторые постановления администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
В соответствии  с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.03.2012 года № 43 «Об утверждении административных регламентов   предоставления муниципальных услуг Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района»:
1.1. Пункты, касающиеся показателей  доступности предоставления муниципальной услуги следующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг:

1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма;

1.1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений;
1.1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды без проведения торгов (конкурсов, аукционов);

1.1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда;
1.1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений в муниципальных общежитиях;

1.1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера;

1.1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования;
1.1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями;
1.1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;
1.1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по приему заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
1.1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма;
1.1.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде;
1.1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность;
1.1.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда;
1.1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме;
1.1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по принятию документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение;
1.1.17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение;
1.1.18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;
1.1.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов;
1.1.20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче сведений из реестра муниципального имущества;
1.1.21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости;
1.1.22. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче, продлению срока действия, переоформлению разрешения на право организации розничного рынка;
1.1.23. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения;
1.1.24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества.

дополнить абзацем   следующего содержания:

«беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп граждан (входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных групп граждан, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, собак-проводников);

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;

информационные таблички (вывески) размещаются рядом со входом либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям, дополнительно для заявителей с ограниченными физическими возможностями предусматривается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации;

оказание работниками   помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

оборудование соответствующими информационными указателями пути следования от остановок общественного транспорта до места предоставления муниципальной услуги;

размещение присутственных мест на нижних этажах зданий (строений) для удобства заявителей;

оборудование мест для бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе не менее одного – для транспортных средств инвалидов, на территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги;».
2. Внести следующие  изменения  в  административные регламенты предоставления муниципальных услуг,  утвержденные   постановлениями администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
 от 21.08.2015 г. № 96 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  по переоформлению права постоянного (бессрочного)  пользования на право аренды (собственности) земельного участка»;

от 21.08.2015 г. № 97 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность»;

от 21.08.2015 г. № 98 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов»;
от 21.08.2015 г. № 99 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление  земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование»;

от 21.08.2015 г. № 100 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление земельных участков в собственность бесплатно»;

от 21.08.2015 г. № 101 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения»;

от 21.08.2015 г. № 102 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства»;
от 21.08.2015 г. № 103 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление земельных участков для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан»;
от 21.08.2015 г. № 104 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов»;

от 21.08.2015 г. № 105 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства»;

от 21.08.2015 г. № 106 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги  Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование».
Пункты, касающиеся показателей  доступности предоставления муниципальной услуги дополнить абзацем   следующего содержания:

«беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп граждан (входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных групп граждан, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, собак-проводников);

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;

информационные таблички (вывески) размещаются рядом со входом либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям, дополнительно для заявителей с ограниченными физическими возможностями предусматривается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации;

оказание работниками   помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

оборудование соответствующими информационными указателями пути следования от остановок общественного транспорта до места предоставления муниципальной услуги;

размещение присутственных мест на нижних этажах зданий (строений) для удобства заявителей;

оборудование мест для бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе не менее одного – для транспортных средств инвалидов, на территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги;».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верх-Сузунский вестник» и на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                            И.Ф.Ермаков